ad sagittā. His arcub⁹ vulnerat diabol⁹ cor-
da p̄latorum. Quib⁹ vulneratis sponte ad si-
militudinē Saul irruunt sup gladium quā-
do sponte exercēt peccatū. Et hoc etiam facit
armiger cū subditus sui p̄lati exemplo sumit
audaciam peccadi. Et tunc vt dicit Greg⁹. iij.
moral. Delatus tot mortib⁹ dign⁹ ē q̄t male
viuēdi exempla ad subditos trāsmittit. Ter-
tio patet de genis hui⁹ sponse que sunt marty-
res. qui olim multū redolebant. ⁊ rubei p̄ cha-
ritatē fuerūt. vt tunc diceret̄ d̄ sponsa ecclesie
Cān. v. Gene illius. i. sancti martyres sicut au-
reole aromatū cōsiste a pigmētarijs. Quia sic
martyres qui in corpe ecclesie xp̄i sp̄serubēt
quo durius tenebant̄ eo maiorē corā deo sua-
uitatem emisertunt Sed modo iste gene pallēt
quia pauci vel saltem nulli sunt qui moztē p
dño pati vellent. Quia dicit Greg⁹. in omel.
Nulli nostrū hoc tempe dicit de⁹. p me moztē
re. sed illicite vite tm̄ desideria occide. Quid ḡ
in pace carnis d̄sideria nolimus subigere qd̄
in bello p dño ipsam carnē darem⁹. q. d. nullo
modo. Quarto patet de auribus. Aures aut̄
hui⁹ sponse xp̄i sancti ecclesie sunt confessozes
vel causarū auditores. Hec aures olim aperte
erant omib⁹ tam diuitib⁹ q̄ paupib⁹. qz audi-
ebant cōfessiones indifferēter oim. ⁊ cum con-
fitentib⁹ flebant. sicut fecit beat⁹ p̄fessor Am-
brofio. qui tante cōpassiōis erat. vt cuz sibi ali-
quis lapsū suū cōfiteret̄ attente audiebat
⁊ sic amarissime flebat. q̄ similiter eū flere cō-
pellebat. vt dicit legenda. Sed iste aures bo-
die sunt surde. Nam sunt nonnulli qui nolunt
audire cōfessiones nisi accipiant munera. Et
ob hoc confitentib⁹ faciunt pactiōes quod tm̄
fieri nō debet. Quia dicit Iohes de deo i
tractatu suo. Firmissime tene ⁊ nullatenus dubi-
tes. q̄ sacerdos nihil potest petere. nec debet
ab eo q̄ sibi cōfitef̄ p penitētiā imponēda. nec
cōfessione audienda aut absolutione danda.
Quia de talib⁹ sp̄ualibus cessare debet omis
pactio ⁊ cōuentio. Si tm̄ gratis vellet dare pe-
nitens potest cōfessor recipere sine culpa. vt p-
bat Bonifacius. j. q. ij. q̄ pio. Et apostol⁹. ij.
Corinth. ix. Nusquisq̄ det vt destinauit in
corde suo. Hilarem em̄ datorē diligit deus.
Nec debet confessor ea intentione audire con-
fessiones ⁊ imponere penitentiam vt aliquid
recipiat a penitente. quia tunc tremendum iu-
dicem grauit̄ i se astringit. extra de simonia
tua. j. q. j. Sunt nonnulli. Et. j. q. iij. nō solum
Nec debet respicere si bursa soluat vt sibi pe-
cuniam impendat. nec aliquo penitenti sibi in-
dulgeat p pecuniam sibi data. etiam si intendat
paupib⁹ erogare. quia qui male accipit vt be-
ne dispenset grauat̄ poti⁹ q̄ iuuat. vt dicit Gre-
gorius. j. q. j. Nō est putāda. Et Alexander. j.

q. iij. ex multis. Et Aug. xliij. q. j. neq; enim. Quinto aut patet de naso. Nasus aut huius sponse sume ecclesie sunt sapientes bonorum ac malorum discretiores. Et hi olim erant in ecclesia sicut dixit xps Matth. xliij. Ecce ego mitto ad vos sapientes et scribas. et tunc bñ dicebat spò se ecclesie xpi. Cañ. vij. Nasus tu sicut turris libani. q; tunc discretio sapientum in sublimitate sanctitatis consistebat. sed nunc talis discretio est circa terrena. Quia filij huius seculi prudentiores sunt filijs lucis in generatione sua. Lu. xvi. Nec interfantur et pphanum habent distantiam. Ezech. xxi. Sexto patet hoc de ore Os aut huius sponse sunt advocati. Et hi olim turbicundi erant ex charitate. vitz patrociniū pstantes. et causas qto cito poterant terminantes. Nunc aut ex cupiditate causas plongant. ideo figurati sunt p ranas. vt Exod. viij. que morant in aquis immudis. i. in paludibus et fossatis. et sua coaratione homines inquietant. Sic illi vt dicit Pico. de lyra. in morali glosa sua loquacitate plongant causas. mundū qui significat p egyptū inquietat multipliciter et perturbant. et exemplo sue imudicie multos fedant. Sed q p Moysen ducē et Aaron pontificem abigan. notat q pnceps et plati in suis curijs debent restringere aduocatorū loqitatem. et debent illos querere q sunt sapientes. sicut Pharao Gen. xli. Septimo patz i dentibus. Dentes em sponse ecclesie xpi sūt doctores. vt dicit Hol. lec. c. quia sicut officium dentium ē cibos frangere. diuidere. conterere. et masticare. ita officium doctorū est sacra scripturam frangere et diuidere fm q subditorum necessitas exigit et requirit. Dentes illi vitz doctores qualiter fuerūt in pmitiua ecclesia ostēdit Cañ. xi. vbi dicit sponsus xps sue spòse ecclesie. Dentes tui sicut greges ouium que ascende runt de lauacro. Dentes isti qui pctā rodunt et scripturā atterūt sunt fortiores doctores. vt Hiero. Aug. Amb. Greg. Bern. etc. ad re gendam ecclesiā apti q firmitate fidei pualue runt cōtra hereticos et ecclesie sancte vastato res. Et dicunt isti dentes sicut greges ouium ppter innocentia. ppter voluntaria paup tatem. p quā ab eis omia supflua et quecūq; nocua abstulerūt. Quia de Aug. doctore glori oso canit. Testamentū nullum fecit. q; paup vñ faceret nō habuit. Fulgebat in venerādo duplex decus Gregorio. Senatoria dignitas fm genus seculi. Voluntaria paup tatis iux p ceptum dñi. et sic de alijs doctorib⁹ sancti qui ascenderūt de lauacro. quia baptismali vt penitentiāli regeneratione pfeecerunt cōtinue d x tute in x tute ascendēdo. Jo Gen. xlix. dicitur. Dentes ei. i. ecclesie xpi sponse lacte candi diores. et h ppter vite puritatē et sapientie ve

nustatem. Sed nūc dentes ecclesie. i. doctores stupore attraxerunt. quia qñ hō comedit fructus acerbos et imaturos. tunc nō pnt statim masticare dentes alios cibos sine lesione. Sic ad pñs puta doctores moderni occupant sez suum ingenium nimis circa sciētias seculares et circa prudentiā disponēdi ista mūdana cōtra hunt stupore et fiunt inepti ad discernendū cibos doctrine sacre fidei ad vsum subditorum. Et de talib⁹ dicit Amos. iij. Bedi vobis stuporem dentium in cūctis vrbib⁹ vris et indigentiam panū in omib⁹ locis vris. Quia rarus i uenit doctor modernis tpsib⁹ qui se circa ingenium sacrarū scripturarū. vitz omia mandu cando et igharis diuinando in p dicationibus sez occuparet. sed in curijs epōrū et aliorū do mitorū consistunt. et cumulādis pecunijs insi stunt. ideo stupore cōtrahunt. Istū tñ stupo rem auferre habēt subtiliter et faciliter per sal quia qñ dentes stupidos cū sale fricamus stu porē ab eis auferim⁹. Sic in simili. si isti cū sale. i. sclētia sacre scripture se occuparent stu porē a se remouerēt. ideo dicit eis apłus ad Col. iij. Bermo vester sit cū sale. i. cū sapiētia. spūali condit⁹ vt sciāt quō oporteat vos vni cuiq; rñdere. quia fm glo. aliter debēt loq sapiētib⁹. aliter insipientib⁹. Dicit em pbs in pbleuma. pticula. j. pbleuma. xxxj. q. habentes raros et distātes dētes nō sunt ita longeuī sicut illi qui habēt dentes cōiunctos et fortes. Sic illi in ecclesia. i. in xpianitate qui habent raros dentes. i. paucos doctores instructos i sacra scriptura nō sunt ita longeuī. i. p seuerā tes in vita grē sicut illi vbi abundāt doctores. Octauo patet hoc de collo. Et collū ecclie electissime xpi sponse. sunt clerici aut sacerdotes et hi olim erant alti in cōtemplatione et decora ti in castitate vt tunc diceret ecclesie. Cañ. vij. Collum tuū sicut turris eburnea. Dicebatur em turris ppter cōtemplationis euidentiam. et eburnea ppter castitatis refulgentiā. Sed q les nunc sunt non ē necesse h iterare. quia de hoc satis supi⁹ f. iij. T. ē expressum. Non li quet hoc de pectore. Pect⁹ aut hui⁹ sponse q est sine ruga sunt nobiles et potētes. q; sic pe ctus quodāmodo est fortius in corpe. sic nobi les et potētes mūdi vel dñi sunt fortissimi in fi deliū cōgregatione. Hi igif sicut mēbra ecclesie existunt. ita olim eccliam defenserūt. quo rum vn⁹ notabilis valde fuit. Corad⁹ dux fe rocie. quē laudat pbia lib. iij. vt reticat paup Henric⁹ dicēs. Vnic⁹ ille leo fidei imo murus et hostilis vnicus ille timor dux verus et nre Coradus causa salutis. q. d. Iste Corad⁹ fu it ferocie dux. vnic⁹ leo fidel et cā salut nre. id ē. dñici sepulcri defensor et paganoz timor. q; eos in bello in cui⁹ acie ipse erat pstrauit. et sic